MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

COORD. DE GESTAO DE ENSINO (PORTO ALEGRE)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 9/2026 - CGEN-POA (11.01.06.15.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 12 de janeiro de 2026.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 70/2025

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DE ENSINO

O Diretor de Ensino do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 45 de 28
/02/2024, publicada no DOU, de 01/03/2024, edição 42, seção 2, p. 39, torna pública a classificação
preliminar dos candidatos após a realização das entrevistas nos termos do Edital 70/2025:

Nome completo da (o)
candidata (o)

Curso que está matriculado
(a)

Vaga
pretendida

Nota de
Classificação após

entrevista

Cristina de Oliveira de Sousa EJA EPT ADMINISTRAÇÃO
Tarde -

12h30min às
15h30min

9,4

Eduardo Nunes Cardoso CST em Sistemas para Internet
Tarde -

15h30min às
18h30min

Não compareceu

Eliana Aparecida da Silva EJA EPT ADMINISTRAÇÃO
Tarde -

12h30min às
15h30min

7,9

Elisabete da Costa Floriano Técnico em Secretariado
Tarde -

12h30min às
15h30min

Não compareceu

Erin Oliveira Brum
Licenciatura em Ciências da

natureza

Tarde -
12h30min às

15h30min
8,1

Fabiane da Silva EJA EPT ADMINISTRAÇÃO
Tarde -

15h30min às
18h30min

Não compareceu

Gianna Francesca de Oliveira CST em Processos Gerenciais
Tarde -

15h30min às
18h30min

Não compareceu

Gislaine Lopes de Moraes
Técnico em Segurança do

Trabalho
Noite - 17h às

20h
9,6

Jean Clarel Da Silva Pulz
Licenciatura em Ciências da

natureza

Tarde -
12h30min às

15h30min

Não compareceu

Jenifer Tailane dos Santos
Guterres

EJA EPT ADMINISTRAÇÃO
Manhã - 8h às

11h
Não compareceu

Jéssica Sansonove Ferreira Técnico em Biblioteconomia
Tarde -

12h30min às
15h30min

7,0

Katiane Mathias Ribeiro Técnico em Secretariado
Tarde -

12h30min às
15h30min

Não compareceu

Leopoldo dos Santos Ribeiro
Fontoura

Técnico em Administração -
Subsequente

Tarde -
12h30min às

15h30min
Não compareceu

Nathan Reis Da Luz Técnico em Biotecnologia
Manhã - 8h às

11h
8,2

Paola Silveira da Cruz CST em Gestão Ambiental
Tarde -

12h30min às
15h30min

7,4

Raphaela Moraes Palermo Técnico em Biblioteconomia
Tarde -

12h30min às
15h30min

9,8

Tânia Beatriz da Silva Técnico em Secretariado
Tarde -

12h30min às
15h30min

7,8

Vera Beatriz Marins da Silva Técnico em Secretariado
Noite - 17h às

20h
7,2

Victor Freitas Oliveira
Licenciatura em Ciências da

natureza

Tarde -
12h30min às

15h30min
Não compareceu

(Assinado digitalmente em 12/01/2026 09:53)
DENIRIO ITAMAR LOPES MARQUES

DIRETOR

DE-POA (11.01.06.15)

Matrícula: ###567#7

Processo Associado: 23368.003260/2025-30

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 9 2026
, data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 12/01/2026 260bc79782

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf